「見積仕様明細書（2024年 6月版）」

「鉄道工事見積システム（2024年 6月版）」

販売のご案内

芒種の候、貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。

また、平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

2024年６月付でJR東日本の見積査定マニュアルが改訂されました。これを受けて見積仕様

明細書（土木関係3分冊、新設・改良線軌道関係1分冊）、鉄道工事見積システムにつきまし

ても、新版を作成頒布することになりましたので、ご案内申し上げます。お申込頂いた方に

は、準備出来次第お届けいたします。

今回の見直し内容、システムの機能追加は以下のとおりとなります。

１.土木関係見積仕様明細書

・土木工事標準単価コードの追加（24工種）

・4-3 場所打杭（ＢＨ工） ： 適用条件の一部追加

・5-2 場所打杭 ： 適用範囲の一部追加

・9-8 特許等実施料 ： 対象工種の見直し、総則の一部見直し

２.システムの機能追加

・土木工事標準単価機能の追加（24工種、約 1,000コード）

・諸経費率メンテナンス機能の追加

・Ｅｘｃｅｌ選択出力機能等の改善

希望される方は別紙添付ファイルに必要事項を記入し、e-mailにてお申込み下さい。

※ 鉄道工事見積システムの PCへのインストールについて

鉄道工事見積システムの PCへのインストールは、1セットにつき１PCに限られます。

必要な数量を申し込み下さいます様、よろしくお願いいたします。

今後もＪＲ東日本のご指導のもと、鉄道工事の契約・施工の実態、利用されている皆様か

ら寄せられた要望等を踏まえ、「鉄道工事見積システム」の改善を進めていく所存でござい

ます。引き続きご活用いただきます様よろしくお願い申し上げます。

2024年 6月

ＪＲ東日本コンサルタンツ株式会社

  施 工 技 術 部 長

「見積仕様明細書（2024年 6月版）」

「鉄道工事見積システム（2024年 6月版）」

購入申込書

１．販売価格

（消費税込価格）

（１）「見積仕様明細書（2024年 6月版）」

    土木関係 3分冊

    新設・改良線軌道関係 1分冊

1セット       60,000円

（２）「鉄道工事見積システム」

    2024年 6月版

通常版

1セット

ｼｽﾃﾑ価格    57,000円

保守ｻﾎﾟｰﾄ費  82,500円

耐震補強工事

対応版

1セット

ｼｽﾃﾑ価格    80,000円

保守ｻﾎﾟｰﾄ費  99,000円

※ 鉄道工事見積システムは、システム購入数と同数の保守サポート契約を結んでい

ただくことになります。

※ 耐震補強工事対応版は、関係標準単価の改訂の後、別途送付いたします。

２．鉄道工事見積システムの追加機能等の説明会について

 前年度と同様に今年度も説明会の開催を行わず、鉄道工事見積システムについては

追加機能等の説明資料を配布することで対応させていただきます。

３．申込方法

別紙の返信用購入申込書に必要事項を記入し、e-mailにてお申込み下さい。

４．申込先

ＪＲ東日本コンサルタンツ株式会社

施工技術部

東京都品川区西品川一丁目１番 1号

大崎ガーデンタワー14階

NTT ： 03-5435-7640

FAX ： 03-5435-7657

担当 ： 浅見  順一      e-mail ： j-asami@jrc.jregroup.ne.jp

mailto:j-asami@jrc.jregroup.ne.jp